

Preisliste für Festanlässe



Preisliste 50 | Feste**Zustellpreise; gültig ab 01.01.2025****Brauerei
Baar AG**

Druck: 20.01.2025 14:52:49

Baarer Bier Fass

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
100020	Hopfemandli 1862 Original 20L Tank	KEG 20l	0.00	1	75.60	75.60	50.00
100520	Höllbier Dunkel 20L Tank	KEG 20l	0.00	1	75.60	75.60	50.00
101120	Goldmandli Premium Hell 20L Tank	KEG 20l	0.00	1	81.00	81.00	50.00
105020	Erdmandli Amber 20L Tank	KEG 20l	0.00	1	81.00	81.00	50.00
108020(S)	Festbier Gehaltvoll Tank 20L	KEG 20l	0.00	1	75.60	75.60	50.00

Baarer Bier Flasche

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
100001	Hopfemandli 1862 Original 58cl MW 15er	15 x 0.58l	0.58	15	32.25	2.15	12.50
100030	Hopfemandli 1862 Original 50cl MW 10er	10 x 0.50l	0.50	10	18.90	1.89	8.00
100120	Hopfemandli 1862 Original 33cl MW 24er	24 x 0.33l	0.33	24	36.00	1.50	12.20
100303	Erdmandli Amber 50cl MW 15er	15 x 0.50l	0.50	15	33.00	2.20	12.50
100501	Höllbier Dunkel 58cl MW 15er	15 x 0.58l	0.58	15	32.25	2.15	12.50
101010	Bügel-Spez Premium Hell 50cl MW 15er	15 x 0.50l	0.50	15	37.35	2.49	20.00
101020	Goldmandli Premium Hell 33cl MW 24er	24 x 0.33l	0.33	24	38.88	1.62	12.20
105130	Erdmandli Amber 33cl MW 10er	10 x 0.33l	0.33	10	16.50	1.65	8.00
107130	Hirsebier Chamer Hirse 33cl MW 10er	10 x 0.33l	0.33	10	18.30	1.83	8.00

Baarer Bier Dose

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
107590	Urhell Naturtrüb Dose	4 x 6 x 0.50l	0.50	24	49.20	2.05	0.00

Fremdbier Schweiz

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
176530(V)	Einsiedler Maisgold 33cl 10er MW	10 x 0.33l	0.33	10	15.80	1.58	8.00
191010	Eichhof alkoholfrei 50cl 20er MW	20 x 0.50l	0.50	20	40.00	2.00	11.00
191030	Eichhof alkoholfrei 33cl 24er MW	24 x 0.33l	0.33	24	38.40	1.60	12.20

Fremdbier Ausland

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
206010	HB Münchner Weisse 50cl 20er MW Bayern, Deutschland	20 x 0.50l	0.50	20	40.60	2.03	11.00

Mineralwasser

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
300000	Rhätzünser mit CO2 MW	12 x 1.00l	1.00	12	18.12	1.51	11.00
320000	Henniez rot mit CO2 MW	12 x 1.00l	1.00	12	17.16	1.43	11.00
320030	Henniez rot mit CO2 MW	24 x 0.33l	0.33	24	28.08	1.17	12.20
320060	Henniez rot mit CO2 PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	10.68	1.78	5.00
320200	Henniez grün wenig CO2 MW	12 x 1.00l	1.00	12	17.16	1.43	11.00
320260	Henniez grün wenig CO2 PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	10.68	1.78	5.00
320400	Henniez blau ohne CO2 MW	12 x 1.00l	1.00	12	17.16	1.43	11.00
320430	Henniez blau ohne CO2 MW	24 x 0.33l	0.33	24	28.08	1.17	12.20
320460	Henniez blau ohne CO2 PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	10.68	1.78	5.00
340030	Eptinger rot (prickelnd) MW	24 x 0.33l	0.33	24	27.36	1.14	12.20
340060	Eptinger rot (prickelnd) PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	9.84	1.64	5.00
340070	Eptinger rot (prickelnd) PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	28.56	1.19	0.00
340430	Eptinger blau (still) MW	24 x 0.33l	0.33	24	27.36	1.14	12.20
340460	Eptinger blau (still) PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	9.84	1.64	5.00
340470	Eptinger blau (still) PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	28.56	1.19	0.00
340660	Cristallo rot (prickelnd) PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	7.92	1.32	5.00
340670	Cristallo rot (prickelnd) PET Tray	12 x 0.50l	0.50	12	12.72	1.06	0.00

Preisliste 50 | Feste**Zustellpreise; gültig ab 01.01.2025****Brauerei
Baar AG**

Druck: 20.01.2025 14:52:49

Mineralwasser

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
341060	Cristallo blau (still) PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	7.92	1.32	5.00
341070	Cristallo blau (still) PET Tray	12 x 0.50l	0.50	12	12.72	1.06	0.00
350060	Valser Prickelnd mit CO2 PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	11.40	1.90	5.00
350070	Valser Prickelnd mit CO2 PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	30.48	1.27	0.00
350370	Valser Still ohne CO2 PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	30.48	1.27	0.00
380860	Adello prickelnd mit CO2 PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	7.92	1.32	5.00
381060	Adello still ohne CO2 PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	7.92	1.32	5.00
400030	Knutwiler Mineral mit CO2 MW	24 x 0.33l	0.33	24	25.20	1.05	12.20
400060	Knutwiler Mineral mit CO2 PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	9.36	1.56	5.00
400070	Knutwiler Mineral mit CO2 PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	28.32	1.18	0.00
400430	Knutwiler Mineral ohne CO2 MW	24 x 0.33l	0.33	24	25.20	1.05	12.20
400460	Knutwiler Mineral ohne CO2 PET Tray	6 x 1.50l	1.50	6	9.36	1.56	0.00
400470	Knutwiler Mineral ohne CO2 PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	28.32	1.18	0.00

Süssgetränke

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
307640	Schweppes Indian Tonic MW	30 x 0.20l	0.20	30	44.70	1.49	14.00
307802(V)	Henry Spicy Ginger Beer MW PET Har. Thomas Henry	6 x 1.00l	1.00	6	19.14	3.19	8.00
307840	Schweppes Bitter Lemon MW	30 x 0.20l	0.20	30	44.70	1.49	14.00
308240	Schweppes Ginger Ale MW	30 x 0.20l	0.20	30	44.70	1.49	14.00
308340	Fever Tonic Water 20cl EW 24er Fever-Tree	6 x 4 x 0.20l	0.20	24	45.60	1.90	0.00
308640	Fever Ginger Ale 20cl EW 24er Fever-Tree	6 x 4 x 0.20l	0.20	24	45.60	1.90	0.00
308940	Fever Sicilian Bitter Lemon 20cl EW 24er Fever-Tree	6 x 4 x 0.20l	0.20	24	45.60	1.90	0.00
309290	Red Bull Dose Tray	24 x 0.25l	0.25	24	39.60	1.65	0.00
331230	Elmer Citro MW	24 x 0.33l	0.33	24	31.92	1.33	12.20
331260	Elmer Citro PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	15.48	2.58	5.00
331270	Elmer Citro PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	37.68	1.57	0.00
332660	Sinalco Cola PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	15.48	2.58	5.00
334870	Sinalco Original PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	37.68	1.57	0.00
334960	Sinalco Original PET Tray	6 x 1.50l	1.50	6	15.48	2.58	0.00
341260	Pepita Citro PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	9.78	1.63	5.00
342360	Pepita Grapefruit PET Tray	6 x 1.50l	1.50	6	13.56	2.26	0.00
342370	Pepita Grapefruit PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	32.16	1.34	0.00
363430	Rivella rot MW	24 x 0.33l	0.33	24	35.52	1.48	12.20
363460	Rivella rot PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	16.80	2.80	5.00
363470	Rivella rot PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	44.64	1.86	0.00
363630	Rivella blau MW	24 x 0.33l	0.33	24	35.52	1.48	12.20
363660	Rivella blau PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	16.80	2.80	5.00
363670	Rivella blau PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	44.64	1.86	0.00
371230	Sprite MW	24 x 0.33l	0.33	24	36.72	1.53	12.20
371630	Fanta Orange MW	24 x 0.33l	0.33	24	36.72	1.53	12.20
372630	Coca Cola MW	24 x 0.33l	0.33	24	36.72	1.53	12.20
372670	Coca Cola PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	41.76	1.74	0.00
372760	Coca Cola PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	16.80	2.80	5.00
372930	Coca Cola zero MW	24 x 0.33l	0.33	24	36.72	1.53	12.20
372970	Coca Cola zero PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	41.76	1.74	0.00
373360	Coca Cola zero PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	16.80	2.80	5.00
490302	Nestea Zitronen PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	15.24	2.54	5.00
491660	Adello Ice Tea Lemon PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	12.36	2.06	5.00
492020	Luftrutta Ice Tea Lemon PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	35.28	1.47	0.00
492060	Luftrutta Ice Tea Lemon PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	12.60	2.10	5.00
492860	Knutwiler Eistee Zitronen PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	10.68	1.78	5.00

Süssgetränke

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
492870	Knutwiler Eistee Zitrone PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	28.08	1.17	0.00
495002	Fusetea Lemon PET 4x6er Tray	4 x 6 x 0.50l	0.50	24	40.08	1.67	0.00
495012	Fusetea Peach Hibiscus PET 4x6er Tray	4 x 6 x 0.50l	0.50	24	40.08	1.67	0.00
495013	Fusetea Peach Hibiscus PET Tray	6 x 1.50l	1.50	6	15.66	2.61	0.00
571620	Beckenrieder Orangenmost Bügel MW	15 x 0.49l	0.49	15	26.40	1.76	12.50
599300	Poker Energy Drink PET Tray	6 x 1.50l	1.50	6	25.80	4.30	0.00
599390	Trojka Energy Dose Tray	24 x 0.25l	0.25	24	39.60	1.65	0.00
630060	Ramseier Süessmost PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	19.56	3.26	5.00
633660	Ramseier Apfelschorle PET Har.	6 x 1.50l	1.50	6	16.80	2.80	5.00
633670	Ramseier Apfelschorle PET Tray	24 x 0.50l	0.50	24	40.56	1.69	0.00
750900	Ramseier Orangensaft MW	12 x 1.00l	1.00	12	37.32	3.11	11.00
751071	Lufrutta Orangensaft Tetra	12 x 1.00l	1.00	12	30.12	2.51	0.00
770800	Granini Orange reiner Saft MW	6 x 1.00l	1.00	6	23.28	3.88	8.00
780810	Michel Orange Premium MW	6 x 1.00l	1.00	6	18.00	3.00	8.00
782270	Michel Citron 100% PET 6er Tray	6 x 0.50l	0.50	6	23.28	3.88	0.00
782410	Michel Pink Grapefruit MW	6 x 1.00l	1.00	6	18.00	3.00	8.00
782810	Michel Ananas MW	6 x 1.00l	1.00	6	18.00	3.00	8.00
784820	Michel Cranberry MW	6 x 1.00l	1.00	6	19.02	3.17	8.00

Obstwein Vergorene Säfte

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
622020	Möhl Saft v.F. trüb alkoholfrei Bügel MW	15 x 0.50l	0.50	15	28.50	1.90	12.50
622120	Möhl Saft klar alkoholfrei Bügel MW	15 x 0.50l	0.50	15	28.50	1.90	12.50
632020	Ramseier Suure M. klar alkoholfrei Bügel MW	12 x 0.49l	0.49	12	22.56	1.88	11.00
910020	Ramseier Suure Moscht klar Bügel MW	12 x 0.49l	0.49	12	22.56	1.88	11.00
910520	Ramseier Suure M. naturtrüb Bügel MW	12 x 0.49l	0.49	12	22.56	1.88	11.00
930020	Möhl Saft klar Bügel MW	15 x 0.50l	0.50	15	28.50	1.90	12.50
930520	Möhl Saft v.F. trüb Bügel MW	15 x 0.50l	0.50	15	28.50	1.90	12.50

Schaumwein

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
300700(V)	Prosecco Frizzante di Valdobbiadene Verfügbar innert 2 Wochen	6 x 0.75l	0.75	6	86.70	14.45	0.00
705601	Dettlinger Silber Moscato Spumante Dolce	6 x 0.75l	0.75	6	63.36	10.56	0.00
720001	Moët & Chandon Brut Impérial Champagne, Frankreich	6 x 0.75l	0.75	6	258.78	43.13	0.00
745051	Sumarroca Cava Reserva brut Organic Bodegues Sumarroca - Penedés, Spanien	6 x 0.75l	0.75	6	78.48	13.08	0.00
750011(V)	Goccia D'Oro Prosecco Spumante DOC Verfügbar innert 2 Wochen	6 x 0.75l	0.75	6	76.80	12.80	0.00
750231	Ponte Prosecco Spumante extra dry DOC Viticoltori Ponte - Veneto, Italien	6 x 0.75l	0.75	6	78.00	13.00	0.00
780001	Bollinger Special Cuvée brut ohne Etui Champagne Bollinger	6 x 0.75l	0.75	6	382.20	63.70	0.00
790021	Veuve Clicquot Brut Carte Jaune	6 x 0.75l	0.75	6	296.52	49.42	0.00

Wein Schweiz

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
100042	Epesses Oiseau AOC Lauvaux Vogel CH Simon & Maude Vogel - Grandvaux, Waadt, Schweiz	15 x 0.50l	0.50	15	138.90	9.26	4.50
100072	Féchy - La Côte AOC Devinière CH Devinière - Waadt, Schweiz	15 x 0.50l	0.50	15	107.55	7.17	4.50
100149	Mont-sur-Rolle AOC - La Côte Devinière - Waadtland	15 x 0.50l	0.50	15	90.60	6.04	4.50

Preisliste 50 | Feste**Zustellpreise; gültig ab 01.01.2025****Brauerei
Baar AG**

Druck: 20.01.2025 14:52:49

Wein Schweiz

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
100172	Villette Oiseau AOC Lavaux Simon & Maude Vogel - Grandvaux, Waadt, Schweiz	15 x 0.50l	0.50	15	124.20	8.28	4.50
121022	Riesling Silvaner Hallauer Graf von Spiegelberg - Schaffhausen Rimuss & Strada Wein AG	15 x 0.50l	0.50	15	102.45	6.83	4.50
140002	Merlot Bianco Svizzero Il Martin Pescatore Matasci Fratelli - Tessin	15 x 0.50l	0.50	15	139.65	9.31	4.50
150560	Coup de Coeur Chardonnay AOC Coteau de Dardagny - Genève	15 x 0.50l	0.50	15	116.70	7.78	4.50
160002	La Brante Dôle AOC Délival - Wallis, Schweiz	15 x 0.50l	0.50	15	101.70	6.78	4.50
160022	Finegrive Oeil-de-Perdrix Rosé AOC Délival - Wallis, Schweiz	15 x 0.50l	0.50	15	106.05	7.07	4.50
170042	Salvagnin AOC Devinière - Waadtland, Schweiz	15 x 0.50l	0.50	15	100.95	6.73	4.50
171022	Hallauer Pinot Noir AOC Graf von Spiegelberg - Schaffhausen	15 x 0.50l	0.50	15	116.25	7.75	4.50
190002	Merlot del Ticino Il Picchio Rosso Matasci Fratelli - Tessin	15 x 0.50l	0.50	15	133.65	8.91	4.50

Wein Ausland

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
300002	Mosaico Pinot Grigio delle Venezie DOC C.S. Ormelle - Veneto, Italien	15 x 0.50l	0.50	15	87.00	5.80	4.50
300505	Moscato d'Asti DOCG Ca'Bianca Tenimenti Ca'Bianca - Piemonte, Italien	6 x 0.75l	0.75	6	90.12	15.02	0.00
335030	Ponticello Merlot Veneto IGT Cantina Sociale Ormelle - Veneto, Italien	12 x 1.00l	1.00	12	68.40	5.70	3.60
650050	MW Vin de Cuisine blanc Zürcher, Mächler & Cie. - Ausland	12 x 1.00l	1.00	12	44.40	3.70	3.60

Baarer Spirituosen

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
918201	Baarer Bierbrand Braumeister-Tröpfli 38% 1 x 0.70l		0.70	1	53.30	53.30	0.00
918203	Baarer Bierbrand Braumeister-Tröpfli 38% 1 x 0.35l		0.35	1	28.75	28.75	0.00
918206	Baarer Bierbrand Braumeister-Tröpfli 25 x 0.02l		0.02	25	47.25	1.89	0.00
918210	Baarer Bierbrand 35cl inkl. 2 Gläser 38% Stück		0.35	1	38.70	38.70	0.00

Spirituosen

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
900200	Amstutz Kernobst 45%	12 x 1.00l	1.00	12	357.60	29.80	5.00
903200	Amstutz Chrüter 40%	12 x 1.00l	1.00	12	334.80	27.90	5.00
906400	Z'Graggen Kirsch 40%	12 x 1.00l	1.00	12	451.80	37.65	0.00
909100	Distillerie Willisau Zwetschgen 40%	6 x 1.00l	1.00	6	188.04	31.34	0.00
909400	Z'Graggen Zwetschgen 40%	12 x 1.00l	1.00	12	375.72	31.31	0.00
927001	Bacardi Carta Blanca Rum 37.5%	6 x 0.70l	0.70	6	132.60	22.10	0.00
927232	Havana Club Especial 40%	6 x 0.70l	0.70	6	173.10	28.85	0.00
927301	Captain Morgan Spiced Gold 35%	6 x 0.70l	0.70	6	121.50	20.25	0.00
927353	Escape 7 Rum Anejo Reserva 40%	6 x 0.70l	0.70	6	122.10	20.35	0.00
933011	Mount Rigi Flavor of the Alps 20 %	6 x 0.70l	0.70	6	146.70	24.45	0.00
933201	Ballantine's Finest 40% Blended Scotch Whisky	6 x 0.70l	0.70	6	126.90	21.15	0.00
933301	Jack Daniel's Old No. 7 40%	6 x 0.70l	0.70	6	183.18	30.53	0.00
933521	Gold Label Blended 40% Scotch Whisky	6 x 0.70l	0.70	6	111.12	18.52	0.00

Spirituosen

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
936011	Bombay Sapphire Gin 40%	6 x 0.70l	0.70	6	167.40	27.90	0.00
936101	Gordon's London Dry Gin 37.5% Gordon's	6 x 0.70l	0.70	6	121.50	20.25	0.00
936111	Escape 7 Gin 40%	6 x 0.70l	0.70	6	105.24	17.54	0.00
936301	Hendrick's Gin 41.4%	6 x 0.70l	0.70	6	231.00	38.50	0.00
939301	TROJKA Vodka Weiss Pure Grain 40%	6 x 0.70l	0.70	6	115.20	19.20	0.00
939601	Absolut Vodka Original 40%	6 x 0.70l	0.70	6	144.90	24.15	0.00
940301	TROJKA Vodka RED Likör 24%	6 x 0.70l	0.70	6	101.40	16.90	0.00
943311	TROJKA Vodka GREEN Likör 17%	6 x 0.70l	0.70	6	101.40	16.90	0.00
945011	Cachacana do Brasil Cachaça 40%	6 x 0.70l	0.70	6	127.08	21.18	0.00
948001	Sierra Tequila Blanco 38%	6 x 0.70l	0.70	6	155.70	25.95	0.00
950005	Appenzeller Alpenbitter 29%	30 x 0.02l	0.02	30	39.00	1.30	0.00
955000	Campari 25%	6 x 1.00l	1.00	6	162.30	27.05	0.00
955050	Aperol Aperitif 11%	6 x 0.70l	0.70	6	98.10	16.35	0.00
955300	Martini Bianco 15%	6 x 1.00l	1.00	6	78.30	13.05	0.00
960215(V)	Bündner Röteli Shot 22% Kindschi	25 x 0.02l	0.02	25	52.50	2.10	0.00
960301	Baileys Original Irish Cream Liqueur 17%	6 x 0.70l	0.70	6	127.20	21.20	0.00
960425	Kleiner Feigling 20%	8 x 30 x 0.02l	0.02	240	360.00	1.50	0.00
960426	Buure Shot Zwetschgen-Likör 29,5%	25 x 0.02l	0.02	25	43.75	1.75	0.00
960511	Berentzen Saurer Apfel 16%	6 x 0.70l	0.70	6	86.40	14.40	0.00
960590	Miniature New Generation Aprikose 15%	24 x 0.02l	0.02	24	43.20	1.80	0.00
960711	Passoã Passionsfruchtlikör 17%	6 x 0.70l	0.70	6	115.20	19.20	0.00
960905	Jägermeister Dispenser 60er 35%	60 x 0.02l	0.02	60	90.60	1.51	0.00
960970	Zündkerze 15% Mini Destillerie Franz Bauer	6 x 12 x 0.02l	0.02	72	147.60	2.05	0.00

Kohlensäure

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
861007	Aligal 13 klein S09 N2/CO2 9.3l/1.4m3 UN1956, N2/CO2, 2.2, (E)	Stück	0	1	51.50	0.00	100.00

Werbematerial

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
860131	Servietten weiss "Baarer Bier" 32x33cm aus Papier, Pack à 250 Stk. 2-lagig, 1/8 Buchfalz rechts, Öffnung links, mit 1-Farbendruck "Baarer Bier"	Stück	0	1	3.20	0.00	0.00

Gläser

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
850042	Baarer Henkelglas 5dl 6er Karton (Isar-Seidel)	Stück	0	1	4.35	0.00	0.00
850043	Baarer Henkelglas 3dl 6er Karton (Isar-Seidel)	Stück	0	1	4.10	0.00	0.00
850713	Weinglas 23cl	Stück	0	1	3.80	0.00	0.00
850715	Cüpliglas	Stück	0	1	4.00	0.00	0.00

Festmaterial

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
852004	Weinglas-Becher 1,7 dl 10 Stk. (Karton = 54 Sta. x 10 Stk.)	Stück	0	1	1.95	0.00	0.00
852006	Shot-Becher 2cl PS 50 Stk. (Karton = 54 Sta. x 50 Stk.)	Stück	0	1	2.95	0.00	0.00

Festmaterial

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
852007	Sorbet-Becher 2dl 150 Stk. (Kaffee-Karton = 1 Sta. x 150 Stk.)	Stück	0	1	67.20	0.00	0.00
852009	Wein-Becher 1dl PP 40 Stk. (Karton = 25 Sta. x 40 Stk.)	Stück	0	1	3.82	0.00	0.00
852014	Trinkbecher Zwerg 4 dl PET (Karton = 16 Sta. x 50 Stk.)	Stück	0	1	6.80	0.00	0.00
852015	Trinkbecher Zwerg 3 dl PET (Karton = 16 Sta. x 50 Stk.)	Stück	0	1	5.60	0.00	0.00
852024	Longdrink-Becher 3dl PP 10 Stk. (Karton = 60 x 10 Stk.)	Stück	0	1	1.99	0.00	0.00
852046	Cüpli-Becher PS einteilig 1dl 10 Stk. (Karton = 10 x 10 Stk.)	Stück	0	1	4.30	0.00	0.00
852100	Rührstäbchen-Box weiss, 11cm aus PS Box grau à 1'000 Stk.	Stück	0	1	16.30	0.00	0.00
852999	Bechertragbrett für 6 Becher 25 Stk. (Karton = 6 Pack x 25 Stk.)	Stück	0	1	8.60	0.00	0.00
860125	Aschenbecher Alu 125x125mm Stk. (Karton = 20 x 50 Stk.)	Stück	0	1	0.30	0.00	0.00
866020	CO2 Schlüssel Depot-Artikel	Stück	0	1	25.00	0.00	0.00

Festmobiliar

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
860010	Styroporbox für Eis (max. 4 Säcke)	Stück	0	1	8.00	0.00	0.00
866050	Sonnenschirm gr. m. Sockel (Ständer) Miete	Stück	0	1	50.00	0.00	0.00
870002	Kühlwagen gross LKW mit Kühlagregat	Stück	0	1	600.00	0.00	0.00
870006	Kühlanhänger	Stück	0	1	350.00	0.00	0.00
870030	Ausschankwagen gross rot	Stück	0	1	650.00	0.00	0.00
870031	Ausschankwagen klein	Stück	0	1	550.00	0.00	0.00
870032	Ausschankwagen gross weiss	Stück	0	1	650.00	0.00	0.00
870040	Kühlschrank	Stück	0	1	60.00	0.00	0.00
870062	Buffettisch Chromstahl	Stück	0	1	50.00	0.00	0.00
870070	Bartheke 2m 1 Wand 2 Füsse 1 Ablage	Stück	0	1	30.00	0.00	0.00
870080	Offenausschank 1er inkl. Tropfschale und Schlüssel	Stück	0	1	60.00	0.00	0.00
870081	Offenausschank 2er inkl. Tropfschale und Schlüssel	Stück	0	1	80.00	0.00	0.00
870082	Fahrbare Theke 1 Hahn	Stück	0	1	80.00	0.00	0.00
870085	Fahrbare Theke 2 Hahn	Stück	0	1	80.00	0.00	0.00
870090	Bistrotisch Stehtisch	Stück	0	1	30.00	0.00	0.00
870120	Spültrog	Stück	0	1	25.00	0.00	0.00
870147	Zelt 3x3m mit Transportkoffer inkl. 3 Seitenwände & 4 Fussplatten	Stück	0	1	95.00	0.00	0.00
870160	Bartheke 1.5m	Stück	0	1	45.00	0.00	0.00
870163	Sackkarren (Sackrolli)	Stück	0	1	25.00	0.00	0.00
870164	Altglas-Container (Fest)	Stück	0	1	5.00	0.00	0.00
870170	Eckelement Bartheke	Stück	0	1	20.00	0.00	0.00
870200	Henkelglas 3dl Korb mit 25 Gläser	Stück	0	1	20.00	0.00	0.00
870201	Henkelglas 5dl Korb mit 20 Gläser	Stück	0	1	20.00	0.00	0.00

Depot-Artikel

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
860007	Dosierausgiesser Spirituosen 4cl Depot-Artikel	Stück	0	1	8.00	0.00	0.00
860009	Zapfenzieher Depot-Artikel	Stück	0	1	9.00	0.00	0.00
860020	Serviertablar Depot-Artikel	Stück	0	1	6.00	0.00	0.00
860077	Dosierausgiesser Spirituosen 2cl Depot-Artikel	Stück	0	1	8.00	0.00	0.00
860119	Eiskübel Depot-Artikel	Stück	0	1	25.00	0.00	0.00

Nahrungsmittel

Artnr.	Artikelbezeichnung	VPE	Inhalt l	Einheiten	V P E	Fl. / Liter	Depot
					exkl. MWSt.	exkl. MWSt.	
865000	Eiswürfel 5kg	Stück	0.00	1	10.20	10.20	0.00
865010	Crushed Ice 5kg	Stück	0	1	12.20	0.00	0.00

Allgemeine Verkaufsbedingungen für Festservice



Gültigkeit

Gültig per 01.01.2024, ersetzt alle früheren AGBs. Alle Preise verstehen sich pro Verkaufseinheit, d.h. pro Flasche, Dose oder Tetra Pak, ausgenommen bei Produkten im Bag-in-Box, im Fass oder im Container; hier gelten die Preise pro Liter.

Gebindepfand

Flaschen bis 50 cl (je nach Produzenten)	CHF	0.30/0.50/1.—
Flaschen über 50 cl sowie Bügelflaschen (je nach Produzenten)	CHF	0.50/1.—
Vini-Harass		kein Pfand
Harasse / Kisten	CHF	5.—
Paletten	CHF	12.—
Fass / Container	CHF	50.—
Aligal	CHF	100.—

Recyclingzuschlag

Alu Dosen	1 Rappen
PET Einwegflaschen bis und mit 50cl	2,3 Rappen
PET Einwegflaschen über 50cl	1,9 Rappen
PET Einwegflaschen in bepandeten Harassen	1,4 Rappen

Der Recyclingzuschlag wird separat in der Gebindeabrechnung ausgewiesen.

Vorgezogene Entsorgungsgebühr auf EW Glas (VEG)

Ab 0,09 cl bis 33 cl	2 Rappen
Über 33 cl bis 60 cl	4 Rappen
Über 60 cl	6 Rappen

Die VEG wird separat in der Gebindeabrechnung ausgewiesen.

Mehrwertsteuer

Alle Preisangaben sind exklusive Mehrwertsteuer:

Alkoholhaltige Getränke	8.1%
Alkoholfreie Getränke	2,6%
Recyclinggebühr alkoholhaltige Getränke	8.1%
Recyclinggebühr alkoholfreie Getränke	2.6%
Werbematerial	8.1%
Gebinde	keine MwSt.

Zahlungskonditionen

Die Rechnungen sind zahlbar innerhalb 30 Tagen, rein netto. Ausser es wird auf der Rechnung anders formuliert. Es wird kein Skonto gewährt. Wir behalten uns das Recht vor, Lieferungen nur gegen Barzahlung vorzunehmen. Bei Zahlungsverzug kann die Brauerei Baar AG entscheiden, die Rücknahme des Leerguts zur Reduktion der Schuld zu verwenden.

Lagerung

Unsere Biere werden mit viel Sorgfalt und bestem Malz & Hopfen gebraut. Es ist uns ein wichtiges Anliegen, dass unsere Produkte einen ausgezeichneten Geschmack erhalten und auch behalten.

Bitte lagern Sie unsere Biere – ob in Flasche, Dose oder Fass – weder über 20 Grad noch unter 2 Grad – auf keinen Fall in der Sonne stehen lassen. Das Aroma leidet stark unter dem Einfluss von Hitze und Sonnenlicht.

Pikett (Festlieferungen)

An Wochenenden (Beginn FR 16.00 Uhr bis SO 22.00 Uhr) steht ein Pikettdienst der Brauerei Baar zu Verfügung (FR & SA bis 24.00 Uhr, SO bis 22.00 Uhr). Von Mai bis Sept. ist für jedes Wochenende ein Pikettdienst gewährleistet. In den Monaten Okt. bis Apr. steht nur ein Pikettdienst nach vorgängiger Absprache mit der Spedition zur Verfügung. Die Getränke können nach Absprache mit dem Pikettverantwortlichen – ohne Zuschlag – an der Rampe des Aussenlagers (Lättichstrasse 6, 6340 Baar) abgeholt werden. Für Pikett-Lieferungen erheben wir einen Unkostenbeitrag von **Fr. 80.—** pro Auslieferung.

Pikett-Nr. 079 / 757 81 08

Festlieferungen und Festretouren an Samstagen und Sonntagen

Für Festlieferungen oder Festretouren an Samstagen bzw. Sonntagen bei dem die Chauffeure der Brauerei eingesetzt werden, wird ein Zuschlag von (Samstag, CHF 70.— / Sonntag, CHF 100.—) erhoben.

Zuschläge:

Bei Festanlässen mit einem Umsatz bis CHF 500.— wird ein Zuschlag von CHF 100.— verrechnet.

Bei Festanlässen mit einem Umsatz von CHF 501.— bis CHF 1'000.— wird ein Zuschlag von CHF 50.— verrechnet.

Bei Festanlässen die kurzfristig, d.h. innert 48 Stunden ausgeliefert werden müssen, wird ein Express-Zuschlag von CHF 100.— verrechnet.

Rücknahme nicht verbrauchter Getränke

Grundsatz: Wir nehmen retour, was ohne Bearbeitung wieder verkäuflich ist.

Das heisst: Einzelne Flaschen in Mehrweggebinde (Harassen), einzelne, ungeöffnete Wein- und Spirituosenflaschen und ganze Einweggebinde (Originalkartons) werden retour genommen und nicht verrechnet.

Nicht gutgeschrieben werden hingegen angebrauchte, offene Einweggebinde (Kartons), nasse oder schmutzige Packungen, zerrissene Kartons, Flaschen mit abgelösten Etiketten, Weinflaschen mit abgelöster/beschädigter Kapsel usw.

Leergut

Unsere Mitarbeitenden sind darauf sensibilisiert, bei Rücknahmen das Leergut gut zu kontrollieren. Leergut, welches vor der Brauerei oder unseres Aussenlagers deponiert wurde, können wir keinem Kunden zuordnen und somit auch nicht gutschreiben und übernehmen auch keine Verantwortung oder Haftung hierfür.

Festmaterial

Der Mieter verpflichtet sich, das gemietete Festmaterial gegen Schäden jeglicher Art sowie Diebstahl zu versichern. Das Festmaterial ist entsprechend zu behandeln. Es ist in sauberem, trockenem Zustand und komplett am Rücknahmeort zurückzugeben. Sollte das Mobiliar in einem ungereinigten oder unsauberen Zustand zurückgegeben werden, erlauben wir uns die Reinigung nach Aufwand zu verrechnen. Fehlendes oder defektes Material wird in Rechnung gestellt. Für den Aufbau und die Demontage hat der Veranstalter entsprechendes Personal zur Verfügung zu stellen.

Die Mietpreise gelten je Wochenende. Bleibt das Leihmobiliar länger als ein Wochenende am Veranstaltungsort, so setzt sich der Preis wie folgt zusammen:

1. Wochenende: 100% des Mietpreises

2. Wochenende + evtl. weitere: 50% des Mietpreises

Bitte beachten Sie folgende Vorschriften (Lebensmittelverordnung):

Es ist nicht erlaubt, in unseren Kühlschränken Esswaren zu lagern. Ausserdem ist das Kochen/Grillieren in den Zelten verboten! Eine allfällige Reinigung kostet CHF 200.--.

Preisänderungen, Jahrgangswechsel und Liefermöglichkeiten bleiben vorbehalten. Aktionen sind bei Festen nicht gültig.

Sortimentseinschränkungen

Allfällige Sortimentseinschränkungen infolge liefervertraglicher Vereinbarungen (Bier- / Getränkelieferverträge usw.) mit der Brauerei Baar AG bleiben ausdrücklich vorbehalten.

Änderungen vorbehalten.

Notizen:

[illegible]



Brauerei Baar AG · Langgasse 41 · CH-6340 Baar · Telefon Zentrale 041-766 48 88 · Fax 041-766 48 89 · bestellung@brauereibaar.ch · www.brauereibaar.ch
 Öffnungszeiten Braui Markt: Montag bis Freitag 08.30 Uhr - 12.00 Uhr und 13.15 - 18.30 Uhr, Samstag 08.00 - 16.30 Uhr



BAARER BIER
 - seit 1862 -